« . . . Jubetur Elias proficisci in Sareptam Sidoniorum, ut ibi pascatur a vidua. . . Numquid tunc in Judæa non erant multæ viduæ? Et quid fuit quod nulla Judæorum vidua beato Elie cibum meruit ministrare; sed ad viduam gentilem mittitur, ut ab ipsa pascatur? Vidua enim ista, ad quam propheta mittitur, typum Ecclesiæ gerebat. . . Venit ergo Elias ad viduam, quia Christus venturus erat ad Ecclesiam. »

« Sed videamus ubi beatus Elias viduam illam invenit. Exierat enim ut aqua se lavaret et ligna colligeret. Quid enim aqua, et quid ligna significant, videamus. Satis enim ista duo Ecclesiæ et amica et necessaria esse cognoscimus: id est lignum et aquam. Denique sic scriptum est (Ps. I): *Et erit tamquam lignum quod plantatum est secus decursus aquarum*. Nam in ligno, crucis mys-

terium; in aqua ostenditur baptismatis sacramentum. . . Sicut ergo supra dixi, vidua illa typum habebat Ecclesiæ; filius viduæ figuram gerebat populi christiani. Veniente ergo Elia, exiit vidua colligere duo ligna. Videte, Fratres, quia non dixit tria, nec unum tantummodo lignum; sed duo ligna colligere voluit. Ideo duo ligna colligebat, quia in typo Elie Christum excipiebat. Duo ligna volebat colligere, quia crucis mysterium desiderabat agnoscere. Crux enim Domini Salvatoris duobus lignis aptata est. Ideo duo ligna colligebat vidua illa, quia in illum qui in duobus lignis pendit creditura erat Ecclesia. . . . »

« Sicut ergo, orante Elia, post tres annos et sex menses pluvia de celo descendit; ita et in adventu Salvatoris, tribus annis et sex mensibus quibus predicare dignatus est, pluvia verbi Dei totum mundum feliciter irrigavit. Et sicut tunc, in adventu Elie, omnes sacerdotes idolorum interfecti sunt et deleti, ita in adventu veri Elie, id est Domini nostri Jesu Christi, observatio sacrilega paganorum destructa est. »

« . . . Sicut ergo supra diximus, sanctum Eliam intelligite typum habuisse Domini Salvatoris. Denique sicut Dominus, posteaquam multas virtutes exercuit, posteaquam passus est, resurrexit et ascendit in cælum; ita et Elias, post mirabilia quæ per eum Deus fecit, igneo curru elevatur ad cælum. Quod Elias deseruit Judæam, significavit quod Christus reliquerit Synagogam, etc. »

(4) Pseudo-Ambros., *Comment. in cap. VI Apocalypsis*. « Quum cepisset Achab, rex Israel, Eliam persequi, præcipiente Domino, abiit in desertum, et sedit juxta torrentem Carith. . . Elias Christum figurabat. . . Post dies autem multos siccatus est torrentis, quia veniente Christo in carne et prædicante, observatio legalis cessavit, atque ab illo tempore nihil profuit. . . »